
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 58 “ПОКОЛЕНИЕ БУДУЩЕГО”»  

   Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Конструктора Грязева д.2; тел. (4872) 77-31-28; 

адрес эл.почты: tula-co58@tularegion.org 

ПРИКАЗ 

       от «21»   марта  2024 г.                                                                                №   116-осн. 

Об организации приема детей в первый                                                                                                  

класс МБОУ ЦО № 58 «Поколение будущего»                                                                                            

в 2024 – 2025 учебном году 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с целью изучения и оценки состояния готовности к организации приёмной кампании 

по зачислению детей в первые классы с 01.04.2024, в соответствии со ст. 67, ст. 9 п.6 Федерального 

Закона № 273 - ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» в части закрепления 

муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального 

района, городского округа, обеспечения территориальной доступности муниципальных 

образовательных организаций», Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации"», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458», на 

основании   СанПин СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказа управления 

образования администрации города Тулы от 26.02.2024 № 35-осн «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации города 

Тулы, за конкретными территориями муниципального образования город Тула», приказа 

управления образования администрации города Тулы от 26.02.2024 № 36-осн. «О проведении 

кампании по зачислению детей в первые классы с 01.04.2024г.», в целях  обеспечения приема  в 

образовательные организации граждан, имеющих право на получение образования 

соответствующего уровня 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять прием заявлений в первый класс в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации в области образования.  

2. Организовать с 01.04.2024г. приём заявлений на зачисление детей в первый класс                   

МБОУ ЦО № 58 «Поколение будущего» через электронную очередь в федеральной 

государственной информационной системе "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) (ЕПГУ). 

3. Назначить ответственным за организацию приема в первый класс с 01.04.2024г.  заместителя 

директора по УВР  Голубеву Н.А. 

4. Утвердить план открытия 1-х классов на 2024-2025 учебный год: 4 класса – 144 человек              

(1А – 36 чел.; 1Б – 36 чел.; 1В – 36 чел.; 1Г – 36 чел.). 

5. Осуществлять прием заявлений в первый класс детей возраста 6,5 – 8 лет, 

зарегистрированных на закрепленной территории, с 01.04.2024 г. по 30.06.2024г. 

6. Осуществлять прием заявлений в первый класс детей возраста 6,5 – 8 лет, не 

зарегистрированных на закрепленной территории, но зарегистрированных на территории 

mailto:tula-co58@tularegion.org


города Тулы и Тульской области с 06.07.2024г. до заполнения свободных мест, но не позднее 

05.09.2024г. 

7. Утвердить следующий график приема заявлений и документов в первый класс: понедельник-

пятница – с 8-30 до 17-00 часов. 

8. Назначить ответственным за прием заявлений и документов в первый класс и ведение 

электронной очереди документоведа Воронкову М.В. 

9. Для зачисления ребёнка в первый класс родители (законные представители), предъявив 

документ, удостоверяющий личность заявителя, имеют право предоставить следующие 

документы: 

-  заявление о приёме в первый класс; 

-  согласие на обработку персональных данных; 

- оригинал и копию свидетельства о рождении (для оформления личного дела 

обучающегося) или документа, подтверждающего родство заявителя;  

- оригинал и копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства 

(при необходимости); 

- оригинал и копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме 

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение 

ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае 

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования); 

- справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при 

наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение). 

10. Лица, не имеющие паспорта гражданина РФ, предоставляют следующие документы, 

содержащие сведения о ребёнке: 

- лица из числа беженцев – удостоверение беженца либо свидетельство о рассмотрении 

ходатайства о признании беженцев на территории РФ по существу; 

- лица из числа вынужденных переселенцев – удостоверение вынужденного переселенца 

либо свидетельство о регистрации ходатайства о признании лица вынужденным 

переселенцем; 

- иностранные граждане и лица без гражданства – разрешение на временное проживание 

либо вид на жительства. 

11. После регистрации заявления в электронном виде  родителям (законным представителям) 

выдаётся заявление, содержащее следующую информацию: 

- входящий номер заявления  о приёме в МБОУ ЦО № 58 «Поколение будущего»; 

- контактные телефоны для получения информации. 

12. Документы, представленные родителями (законными представителями), регистрировать в 

журнале приёма заявлений в первый класс. 

13. Голубевой Н.А., заместителю директора по УВР,  разместить на информационном стенде    

нормативно – правовые и информационные  документы, сопровождающие   приемную 

кампанию 2024, памятку для родителей.  

14. Методисту отдела информационно – методического сопровождения МБОУ ЦО № 58 

«Поколение будущего» Сидоровой О.Н. разместить в сети Интернет на официальном сайте 

ОУ: 

14.1. нормативно – правовые и информационные  документы, сопровождающие   

приемную кампанию 2024, памятку для родителей. 

14.2. 30 июня разместить  информацию  о наличии свободных мест  для приема заявлений 

в первый класс  детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.  

14.3. с 6 июля систематически обновлять информацию о наличии свободных мест в первых 

классах центра образования. 

15.    Зачисление детей в первый класс, зарегистрированных на закрепленной территории, 

оформить приказом после 30 июня 2024 года в течение 3 рабочих дней.    

16.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                 Директор                                                                     Н.В. Гришина 


		2024-03-21T13:30:41+0300
	Гришина Наталья Викторовна




